
1ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
106507 ANA LUÍSA SOARES DE CARVALHO 25 + 27 UNICEUB BRA 2:45.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
106495 LUCIANA CAETANO YAMANAKA 30 + 33 UNIQUE JURASSIC BRA 3:00.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
107866 CAMILA BIZERRA COSTA 35 + 38 SETUL BRA 3:45.06

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7413 TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT 40 + 41 CIA ATHLETICA BRA 2:50.00
116256 BRUNA RABELO AMORIM 40 + 41 SETUL BRA 3:50.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA 45 + 48 SETUL BRA 3:20.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6681 CÉLIA MARIA P. C. DE CARVALHO  (ASBAC) 50 + 53 AQUANAII BRA 3:40.00
4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) 50 + 50 BODYWORK/MBTC BRA 3:48.00
115506 ANA ROSA CHAVES MARWELL DE OLIVEIRA 50 + 51 SETUL BRA 4:03.45

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7308 MARIA TEREZA ALMEIDA CUNHA DE CASTRO 55 + 56 CIA ATHLETICA BRA 4:00.00
7478 CHRISTIANE DE NORONHA FONSECA (PINGUIMAP.COM) 55 + 58 BODYWORK/MBTC BRA 5:00.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
3255 MARIA LEA MOTA 60 + 61 D STAK BRA 3:28.00
7274 CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO 60 + 60 UNICEUB BRA 4:05.64
1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS 60 + 64 D STAK BRA 4:40.37

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO 70 + 70 UNICEUB BRA 4:37.40

2ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
110808 VITOR MODESTO CESAR LEAL PRÉ 23 BODYWORK/MBTC BRA 2:50.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109966 CIRO THOMÉ QUEIROZ TORRES 25 + 25 D STAK BRA 2:35.00
113511 WILSON DASILAR DE SOUZA MOREIRA 25 + 29 UNICEUB BRA 2:47.00
112888 LEãO PEREIRA NETO 25 + 29 D STAK BRA 2:50.17
111808 WELLINGTON NASCIMENTO REIS TEIXEIRA 25 + 27 SETUL BRA 3:05.00
119505 VITOR FERREIRA GOMES 25 + 27 SETUL BRA 3:20.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
103197 MÁRCIO DE ANDRADE MELLO 30 + 32 UNICEUB BRA 2:20.39
109961 HENRIQUE DE ALMEIDA RAMOS 30 + 30 BODYWORK/MBTC BRA 2:59.00
115565 LEONARDO BARBOSA JACOMINI 30 + 34 SETUL BRA 3:10.12

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
119499 FERNANDO LEME GODOY DOS SANTOS 35 + 38 D STAK BRA 2:30.00
115035 HENRIQUE CHIGUEO IWACE (FELIPE MAIA) 35 + 37 UNIQUE JURASSIC BRA 2:32.98
104497 VITOR DIAS OLIVEIRA 35 + 35 IATE BRASILIA BRA 2:40.00
7417 MARIO RODRIGUES DE ARAUJO 35 + 38 AQUANAII BRA 2:40.00
118336 IVAN BERNARDONI NAKANDAKARE 35 + 36 ACADEMIA TORP DE BRASILIA BRA 3:04.44
118194 JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR 35 + 35 SETUL BRA 3:10.00
105731 EMERSON DAVID DE BASTOS MENDES CARVALHO 35 + 38 SETUL BRA 4:00.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7194 ANDRE GUERREIRO TAUIL 40 + 41 UNIQUE JURASSIC BRA 2:32.00
105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO 40 + 41 D STAK BRA 2:41.00
23813 LEONARDO MONTEIRO GAROTTI (ASBAC) 40 + 41 AQUANAII BRA 2:50.00
104664 BERNARDO SPELLER TRAJANO 40 + 41 SETUL BRA 3:03.23
110981 DIEFFERSON MACHADO FELIX 40 + 40 SETUL BRA 3:14.59
115366 ELIEL ESQUIVEL DE SANTANA 40 + 40 CIA ATHLETICA BRA 3:20.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4653 JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA (ASBAC) 45 + 49 AQUANAII BRA 2:34.56
105061 IVAN SALZO 45 + 47 UNIQUE JURASSIC BRA 3:10.00
8127 CARLOS OTÁVIO PONTUAL JÚNIOR 45 + 49 BODYWORK/MBTC BRA 3:20.00
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FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
107433 FABIO ALMEIDA ESTEVES 50 + 53 BODYWORK/MBTC BRA 2:42.00
2356 JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF) 50 + 52 BODYWORK/MBTC BRA 2:47.17
115311 ANDRé HIROSHI HAYASHI ALVES 50 + 53 D STAK BRA 3:51.00
118291 CELSO LUIZ DE SOUZA LACERDA 50 + 54 SETUL BRA 4:27.40

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
118726 HEBER GARCIA PORTELLA 55 + 56 EXERCITO BR BRA 3:00.00
2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) 55 + 55 IATE BRASILIA BRA 3:10.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
118308 ELCIO MUNIZ 60 + 64 SETUL BRA 4:00.00
23406 JUAREZ LIBAINO MARTINS 60 + 61 UNIQUE JURASSIC BRA 4:30.00

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA 65 + 68 D STAK BRA 3:30.00

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4340 CARLOS TADEU CARVALHO 70 + 73 D STAK BRA 4:40.00

3ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA FEMININO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8122 SIMONE NORONHA KOHLER 25 + 27 IATE BRASILIA BRA 1:07.00
111000 DHARA VIEIRA ALCâNTARA 25 + 26 UNICEUB BRA 1:18.04

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8031 VERONICA ANDRADE BALSANO 30 + 32 IATE BRASILIA BRA 1:02.72
115266 NATHáLIA VALLE SOUZA RODRIGUES 30 + 31 D STAK BRA 1:26.06
112258 LUCIANA LEMOS BARRETTO 30 + 34 BODYWORK/MBTC BRA 1:52.73

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT 50 + 50 D STAK BRA 2:05.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS 60 + 64 D STAK BRA 1:48.50

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6709 DEBORA LIMA DA SILVA 65 + 65 SETUL BRA 2:05.00

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO 70 + 70 UNICEUB BRA 2:15.00
2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA (AQUANAII) 70 + 74 AQUANAII BRA 2:25.50

4ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA MASCULINO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
112888 LEãO PEREIRA NETO 25 + 29 D STAK BRA 1:42.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8037 GLAUBER HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA 30 + 33 IATE BRASILIA BRA 51.20
109961 HENRIQUE DE ALMEIDA RAMOS 30 + 30 BODYWORK/MBTC BRA 1:18.00
115112 FERNANDO ALDEIA LOUREIRO 30 + 32 CIA ATHLETICA BRA 1:20.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7804 THIAGO DE OLIVEIRA DOS REIS(UNICEUB) 35 + 37 UNICEUB BRA 1:10.04
115507 THALES PEREIRA OLIVEIRA 35 + 39 CIA ATHLETICA BRA 1:12.00
7776 NELSON GOMES DE ALMEIDA (LNG SWIM TEAM/SANTOS-

SP)
35 + 38 D STAK BRA 1:17.31

112083 MARLON LUCIO DA SILVA DE SOUSA 35 + 35 SETUL BRA 1:18.80

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
119475 WESLEY HIGINO DE ARRUDA LOPES 40 + 44 SETUL BRA 5:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4719 MARCELO LIMA 45 + 46 IATE BRASILIA BRA 1:05.00
4682 MARCELO ABI CHAHINE SQUARISI 45 + 47 AQUANAII BRA 1:24.31
104657 ALEXANDRE MARINHO DE AMORIM SANTOS 45 + 48 D STAK BRA 1:30.53

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2356 JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF) 50 + 52 BODYWORK/MBTC BRA 1:11.17
105091 EDILSON JOSE DA ROCHA 50 + 52 SETUL BRA 1:33.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
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5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA 55 + 57 D STAK BRA 1:15.00
110781 FRANCISCO EMANUEL LEITE PEREIRA 55 + 57 IATE BRASILIA BRA 1:35.00
7298 REYNALDO AMAZONAS DE S. PEDROSO JUNIOR 55 + 58 UNICEUB BRA 1:50.00
7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) 55 + 57 SETUL BRA 1:51.80

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6655 JOSE GUSTAVO SOUZA DE ALVARENGA (CIA AQUATICA) 60 + 61 BODYWORK/MBTC BRA 1:12.50
111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO (SPORT POINT) 60 + 62 SETUL BRA 1:38.96

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA 65 + 68 D STAK BRA 1:44.00

5ª PROVA - 100 METROS COSTAS FEMININO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
113495 CAROLINA MARIANI PIANA 25 + 28 UNICEUB BRA 1:15.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8031 VERONICA ANDRADE BALSANO 30 + 32 IATE BRASILIA BRA 1:06.32
8016 FERNANDA NUNES ALVARENGA (ASBAC) 30 + 33 AQUANAII BRA 1:10.56
106495 LUCIANA CAETANO YAMANAKA 30 + 33 UNIQUE JURASSIC BRA 1:15.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7038 CIBELE BASILE SALOMAO 35 + 39 UNIQUE JURASSIC BRA 1:30.00
119526 LIDIANE DUARTE MARTINS 35 + 39 CIA ATHLETICA BRA 1:36.27
115598 ANA CAROLINA BORGES DE OLIVEIRA 35 + 37 CIA ATHLETICA BRA 1:45.00
107866 CAMILA BIZERRA COSTA 35 + 38 SETUL BRA 1:45.58

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7413 TICIANA LOPES PONTES BOURSCHEIT 40 + 41 CIA ATHLETICA BRA 1:21.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
119550 VALERIA FREITAS 45 + 47 IATE BRASILIA BRA 1:30.00
115584 ROSSANA MARIA DELPINO SAPENA 45 + 48 UNICEUB BRA 1:30.00
119531 DANIELA SANTA ROSA QUEIROGA 45 + 45 IATE BRASILIA BRA 1:45.00
111006 HELOISA MONZILLO DE ALMEIDA 45 + 48 IATE BRASILIA BRA 2:00.00
105561 THELMA MARIA MELO PINHEIRO 45 + 45 BODYWORK/MBTC BRA 2:20.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6681 CÉLIA MARIA P. C. DE CARVALHO  (ASBAC) 50 + 53 AQUANAII BRA 1:37.00
1511 ANA PAULA TORRES GONCALVES 50 + 54 UNIQUE JURASSIC BRA 1:45.00
100367 EUNICE LEMOS ROSAL DAROS 50 + 51 CIA ATHLETICA BRA 1:50.00
113802 ELEONORA MARAVALHAS 50 + 52 D STAK BRA 2:12.31

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA 55 + 58 IATE BRASILIA BRA 2:07.00
7478 CHRISTIANE DE NORONHA FONSECA (PINGUIMAP.COM) 55 + 58 BODYWORK/MBTC BRA 4:00.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
113251 JESUITA DE SOUSA GOMES 60 + 61 SETUL BRA 1:30.00
3255 MARIA LEA MOTA 60 + 61 D STAK BRA 1:33.00
3254 SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO 60 + 61 D STAK BRA 1:43.72
1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA (CIA ATHLETICA) 60 + 63 CIA ATHLETICA BRA 1:50.00
1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS 60 + 64 D STAK BRA 2:04.53

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6922 DILMA MONTEIRO 65 + 67 SETUL BRA 2:52.28

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA 75 + 77 SETUL BRA 2:14.00

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
100470 GERALDA FERREIRA DE ARAUJO 80 + 81 SETUL BRA 4:21.34

6ª PROVA - 100 METROS COSTAS MASCULINO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
110684 CARLOS MAX MAZZEI PRÉ 23 AQUANAII BRA 1:31.35
111538 LUCAS FELIPE MOREIRA LOPO PRÉ 24 SETUL BRA 1:50.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------

3 de 8Visite  nosso site e inscreva-se nos nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 11/10/2019, 00:40:04

ABMN Competição 2.11 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Start List
12ª COPA COMODORO IATE CLUBE DE BRASILIA
VI ETAPA CIRCUITO ABRAMN 2019
19/10/2019 (25 METROS, 8 RAIAS)
IATE CLUBE DE BRASILIA - BRASILIA/DF



108031 GUILHERME MIRANDA RABELO (IATE CLUBE DE
BRASILIA)

25 + 25 IATE BRASILIA BRA 59.00

111808 WELLINGTON NASCIMENTO REIS TEIXEIRA 25 + 27 SETUL BRA 1:25.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8126 GEORGE GUSTAVO TONON BARBADO 30 + 32 UNIQUE JURASSIC BRA 1:10.00
110719 PAULO GRIESE BRUNET (BODYWORK/MBTC) 30 + 34 BODYWORK/MBTC BRA 1:20.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
119499 FERNANDO LEME GODOY DOS SANTOS 35 + 38 D STAK BRA 1:14.00
7361 MARCOS TRIGOSO CHAVARELLI 35 + 39 BODYWORK/MBTC BRA 1:18.00
103763 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA 35 + 37 UNIQUE JURASSIC BRA 1:30.00
117738 VICTOR BARROS DE MENEZES FARIAS 35 + 38 UNICEUB BRA 1:35.00
112146 FáBIO HENRIQUE COELHO ESTIVAL 35 + 39 SETUL BRA 2:20.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7194 ANDRE GUERREIRO TAUIL 40 + 41 UNIQUE JURASSIC BRA 1:07.00
7794 MARCELO ANDRÉAS FARIA DE BRITTO 40 + 41 BODYWORK/MBTC BRA 1:14.00
114311 JOSE IRALA FERREIRA FERREIRA 40 + 42 UNICEUB BRA 1:18.00
103759 AKIRA NITAHARA SOUZA 40 + 42 SETUL BRA 1:20.00
104664 BERNARDO SPELLER TRAJANO 40 + 41 SETUL BRA 1:21.23

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4682 MARCELO ABI CHAHINE SQUARISI 45 + 47 AQUANAII BRA 1:27.45
8127 CARLOS OTÁVIO PONTUAL JÚNIOR 45 + 49 BODYWORK/MBTC BRA 1:30.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7226 RILDO ROCHA GRAVINA 50 + 54 IATE BRASILIA BRA 1:32.60

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4658 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON 55 + 55 AQUANAII BRA 1:28.00
7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) 55 + 57 SETUL BRA 1:41.68
110508 SERGIO FORTUNATO 55 + 57 CIA ATHLETICA BRA 2:04.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6655 JOSE GUSTAVO SOUZA DE ALVARENGA (CIA AQUATICA) 60 + 61 BODYWORK/MBTC BRA 1:22.00
5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA (SESI TAG NORTE) 60 + 61 IATE BRASILIA BRA 1:30.00
111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO (SPORT POINT) 60 + 62 SETUL BRA 1:40.00
7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS 60 + 62 D STAK BRA 2:00.00
118308 ELCIO MUNIZ 60 + 64 SETUL BRA 2:00.00
110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO 60 + 60 SETUL BRA 2:09.99

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO 65 + 69 IATE BRASILIA BRA 1:40.59

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4340 CARLOS TADEU CARVALHO 70 + 73 D STAK BRA 2:00.00

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
104692 MARIO AUGUSTO FERREIRA 80 + 82 IATE BRASILIA BRA 2:20.00

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4670 JOVINO JOSE DOS SANTOS 85 + 88 BODYWORK/MBTC BRA 3:00.00

7ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
116733 NATHáLIA DE SOUSA MIRANDA PRÉ 23 SETUL BRA 3:52.86

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
106507 ANA LUÍSA SOARES DE CARVALHO 25 + 27 UNICEUB BRA 2:26.81
111000 DHARA VIEIRA ALCâNTARA 25 + 26 UNICEUB BRA 2:38.38
119470 GIOVANA RAFAELA SILVA MAGALHãES 25 + 28 SETUL BRA 3:17.12

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
112258 LUCIANA LEMOS BARRETTO 30 + 34 BODYWORK/MBTC BRA 2:21.69
115363 ANNE DE SOUZA MUNIZ 30 + 33 BODYWORK/MBTC BRA 2:55.12

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
115598 ANA CAROLINA BORGES DE OLIVEIRA 35 + 37 CIA ATHLETICA BRA 2:55.00
112778 FLáVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO 35 + 36 D STAK BRA 3:00.00
109655 SANDRA CAROLINA PETERS QUEIROZ 35 + 36 BODYWORK/MBTC BRA 3:09.50
116665 MARIANA DA COSTA AMORIM 35 + 37 SETUL BRA 3:17.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
112710 FLáVIA ANNIBELLI BARON 40 + 41 IATE BRASILIA BRA 2:47.41
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7014 DENISE OSTI COSCRATO BALSAMO 40 + 43 UNIQUE JURASSIC BRA 2:55.00
116256 BRUNA RABELO AMORIM 40 + 41 SETUL BRA 3:17.67
111853 ÉRICA BARROS HEIMBURGER 40 + 42 D STAK BRA 3:20.00
112704 ERIKA GARCIA XAVIER COSTA 40 + 40 IATE BRASILIA BRA 3:20.00
119487 GABRIELA TUNES DA SILVA 40 + 44 AQUAFAN BRA 3:30.00
110969 NATHANE MABEL BRIXNER 40 + 40 BODYWORK/MBTC BRA 3:40.00
119400 CLARISSA ALVES FURTADO 40 + 42 SETUL BRA 10:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
115584 ROSSANA MARIA DELPINO SAPENA 45 + 48 UNICEUB BRA 2:40.20
109975 JEANNE LUCENA OLIVEIRA 45 + 48 UNIQUE JURASSIC BRA 3:09.00
111006 HELOISA MONZILLO DE ALMEIDA 45 + 48 IATE BRASILIA BRA 4:00.00
105561 THELMA MARIA MELO PINHEIRO 45 + 45 BODYWORK/MBTC BRA 4:20.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
115506 ANA ROSA CHAVES MARWELL DE OLIVEIRA 50 + 51 SETUL BRA 3:04.56
108498 PRISCILLA CUNHA BELO DA SILVA 50 + 50 SETUL BRA 3:21.12
7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT 50 + 50 D STAK BRA 3:24.12
1511 ANA PAULA TORRES GONCALVES 50 + 54 UNIQUE JURASSIC BRA 3:40.00
111550 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA 50 + 52 SETUL BRA 4:00.00
113802 ELEONORA MARAVALHAS 50 + 52 D STAK BRA 4:15.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7308 MARIA TEREZA ALMEIDA CUNHA DE CASTRO 55 + 56 CIA ATHLETICA BRA 3:08.27
6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA 55 + 58 IATE BRASILIA BRA 3:51.04
7789 MARIA CRISTINA CARLONI 55 + 59 D STAK BRA 4:30.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
113251 JESUITA DE SOUSA GOMES 60 + 61 SETUL BRA 2:30.00
3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS 60 + 64 D STAK BRA 3:19.00
114909 MARGARIDA RODRIGUES FERREIRA 60 + 64 IATE BRASILIA BRA 3:59.01
1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS 60 + 64 D STAK BRA 4:44.98

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6709 DEBORA LIMA DA SILVA 65 + 65 SETUL BRA 3:30.20
4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) 65 + 68 IATE BRASILIA BRA 3:52.75

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
25204 MARIA TEREZA DE SOUZA CORREIA 75 + 77 SETUL BRA 4:55.63
6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA 75 + 75 D STAK BRA 5:00.00
3213 NORMA NOGUEIRA CAMPOS 75 + 77 D STAK BRA 5:35.30

8ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
110684 CARLOS MAX MAZZEI PRÉ 23 AQUANAII BRA 2:17.41
111538 LUCAS FELIPE MOREIRA LOPO PRÉ 24 SETUL BRA 3:10.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
108031 GUILHERME MIRANDA RABELO (IATE CLUBE DE

BRASILIA)
25 + 25 IATE BRASILIA BRA 2:00.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8037 GLAUBER HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA 30 + 33 IATE BRASILIA BRA 1:53.31
51602 VICTOR MELO PICKINA 30 + 30 UNIQUE JURASSIC BRA 2:15.00
110719 PAULO GRIESE BRUNET (BODYWORK/MBTC) 30 + 34 BODYWORK/MBTC BRA 2:30.00
115112 FERNANDO ALDEIA LOUREIRO 30 + 32 CIA ATHLETICA BRA 2:34.00
105559 THIAGO CATALÃO MAIA 30 + 34 IATE BRASILIA BRA 2:40.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7361 MARCOS TRIGOSO CHAVARELLI 35 + 39 BODYWORK/MBTC BRA 2:15.00
7776 NELSON GOMES DE ALMEIDA (LNG SWIM TEAM/SANTOS-

SP)
35 + 38 D STAK BRA 2:23.51

104497 VITOR DIAS OLIVEIRA 35 + 35 IATE BRASILIA BRA 2:30.00
115507 THALES PEREIRA OLIVEIRA 35 + 39 CIA ATHLETICA BRA 2:32.47
117738 VICTOR BARROS DE MENEZES FARIAS 35 + 38 UNICEUB BRA 2:44.31
118336 IVAN BERNARDONI NAKANDAKARE 35 + 36 ACADEMIA TORP DE BRASILIA BRA 2:44.44
7804 THIAGO DE OLIVEIRA DOS REIS(UNICEUB) 35 + 37 UNICEUB BRA 2:45.60
118194 JOSE WILSON MAGALHAES JUNIOR 35 + 35 SETUL BRA 2:50.00
112146 FáBIO HENRIQUE COELHO ESTIVAL 35 + 39 SETUL BRA 4:10.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8068 RAFAEL ALIMANDRO DE AQUINO 40 + 43 UNIQUE JURASSIC BRA 2:02.00
106969 BRENO BAJO DUTRA 40 + 41 BODYWORK/MBTC BRA 2:03.37
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7055 ANTONIO HENRIQUE RIBEIRO GONCALVES BARBOSA
(ASBAC)

40 + 40 AQUANAII BRA 2:05.00

112783 ROLDÃO VEIGA BRANDÃO (ASBAC) 40 + 43 AQUANAII BRA 2:16.30
110981 DIEFFERSON MACHADO FELIX 40 + 40 SETUL BRA 2:23.99
119482 GUILHERME COSTA SILVA 40 + 43 IATE BRASILIA BRA 2:38.80
119475 WESLEY HIGINO DE ARRUDA LOPES 40 + 44 SETUL BRA 8:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6631 ANDRE BEREZOWSKI 45 + 45 CIA ATHLETICA BRA 2:14.22
110584 FABIO VICARIA (ASBAC) 45 + 47 AQUANAII BRA 2:19.25
111087 MARCO ANTONIO HONORATO DE SOUZA JUNIOR 45 + 46 SETUL BRA 2:24.23
105061 IVAN SALZO 45 + 47 UNIQUE JURASSIC BRA 2:30.00
104668 VINICIUS DE PAULA MEDEIROS 45 + 46 SETUL BRA 2:45.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
107433 FABIO ALMEIDA ESTEVES 50 + 53 BODYWORK/MBTC BRA 2:20.00
114375 PAUL CHRISTIAN UMBECK 50 + 54 AQUANAII BRA 2:40.00
118291 CELSO LUIZ DE SOUZA LACERDA 50 + 54 SETUL BRA 2:41.37
119484 ALEX PEDRA 50 + 51 IATE BRASILIA BRA 2:50.00
103449 OTTO HENRIQUE BORGES TAQUARY 50 + 50 SETUL BRA 2:52.31
118261 MARCOS BARBOSA 50 + 51 SETUL BRA 3:00.00
105709 EDMILSON ADEODATO PINHEIRO 50 + 52 BODYWORK/MBTC BRA 4:40.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
25264 MARCIO PIRES DE LACERDA ABREU (GDF) 55 + 57 SETUL BRA 2:15.00
5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA 55 + 57 D STAK BRA 2:35.00
110781 FRANCISCO EMANUEL LEITE PEREIRA 55 + 57 IATE BRASILIA BRA 2:50.00
7298 REYNALDO AMAZONAS DE S. PEDROSO JUNIOR 55 + 58 UNICEUB BRA 2:51.54
4658 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON 55 + 55 AQUANAII BRA 3:00.00
2264 MARTIN ERNESTO MELCOP 55 + 58 D STAK BRA 3:05.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
107841 JOSÉ DE SOUSA CASTRO 60 + 60 SETUL BRA 2:47.50
5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA (SESI TAG NORTE) 60 + 61 IATE BRASILIA BRA 2:48.01
5685 DANILO DANTAS DE LIMA 60 + 64 D STAK BRA 2:48.21
110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO 60 + 60 SETUL BRA 3:09.29
7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS 60 + 62 D STAK BRA 3:30.00

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7273 JOSÉ ALVES RODRIGUES (AQUANAII) 65 + 68 AQUANAII BRA 3:00.00
3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS 65 + 66 D STAK BRA 4:00.00
109301 CLEBER LAGO DO VALLE MELLO FILHO 65 + 69 UNICEUB BRA 4:00.03

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
100458 FRANCISCO XAVIER DA SILVA 70 + 71 SETUL BRA 3:30.00

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
25512 FRANCISCO SABINO AMURIM 75 + 78 SETUL BRA 4:06.86

9ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
116733 NATHáLIA DE SOUSA MIRANDA PRÉ 23 SETUL BRA 58.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8122 SIMONE NORONHA KOHLER 25 + 27 IATE BRASILIA BRA 36.00
113495 CAROLINA MARIANI PIANA 25 + 28 UNICEUB BRA 42.00
119470 GIOVANA RAFAELA SILVA MAGALHãES 25 + 28 SETUL BRA 46.10

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8016 FERNANDA NUNES ALVARENGA (ASBAC) 30 + 33 AQUANAII BRA 39.50
115266 NATHáLIA VALLE SOUZA RODRIGUES 30 + 31 D STAK BRA 40.64
115363 ANNE DE SOUZA MUNIZ 30 + 33 BODYWORK/MBTC BRA 43.71

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7038 CIBELE BASILE SALOMAO 35 + 39 UNIQUE JURASSIC BRA 44.00
116665 MARIANA DA COSTA AMORIM 35 + 37 SETUL BRA 44.56
112778 FLáVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO 35 + 36 D STAK BRA 44.64
119526 LIDIANE DUARTE MARTINS 35 + 39 CIA ATHLETICA BRA 47.11

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
112710 FLáVIA ANNIBELLI BARON 40 + 41 IATE BRASILIA BRA 43.87
111853 ÉRICA BARROS HEIMBURGER 40 + 42 D STAK BRA 45.00
112704 ERIKA GARCIA XAVIER COSTA 40 + 40 IATE BRASILIA BRA 48.50
119487 GABRIELA TUNES DA SILVA 40 + 44 AQUAFAN BRA 50.00
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119400 CLARISSA ALVES FURTADO 40 + 42 SETUL BRA 1:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
119531 DANIELA SANTA ROSA QUEIROGA 45 + 45 IATE BRASILIA BRA 45.00
119550 VALERIA FREITAS 45 + 47 IATE BRASILIA BRA 45.00
4532 LILIAN CRISTINA DA SILVA BATISTA 45 + 48 SETUL BRA 46.43
116708 IVY FERMON CARDOSO DA COSTA 45 + 46 SETUL BRA 48.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
100367 EUNICE LEMOS ROSAL DAROS 50 + 51 CIA ATHLETICA BRA 43.41
108498 PRISCILLA CUNHA BELO DA SILVA 50 + 50 SETUL BRA 48.81
4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) 50 + 50 BODYWORK/MBTC BRA 49.00
111550 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA 50 + 52 SETUL BRA 1:12.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7789 MARIA CRISTINA CARLONI 55 + 59 D STAK BRA 51.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
3254 SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO 60 + 61 D STAK BRA 48.84
7274 CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO 60 + 60 UNICEUB BRA 49.31
1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA (CIA ATHLETICA) 60 + 63 CIA ATHLETICA BRA 55.18
5423 TANIA SANTOS DIAS 60 + 64 IATE BRASILIA BRA 1:00.00
1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS 60 + 64 D STAK BRA 1:03.19
114909 MARGARIDA RODRIGUES FERREIRA 60 + 64 IATE BRASILIA BRA 2:59.01

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) 65 + 68 IATE BRASILIA BRA 59.30
6922 DILMA MONTEIRO 65 + 67 SETUL BRA 1:01.44
3734 VICENTINA APARECIDA PEREIRA DE MOURA 65 + 66 BODYWORK/MBTC BRA 1:06.21
2553 MAGDA MACHADO GOMES 65 + 66 IATE BRASILIA BRA 1:40.00

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA (AQUANAII) 70 + 74 AQUANAII BRA 1:09.00

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA 75 + 75 D STAK BRA 1:00.00
3213 NORMA NOGUEIRA CAMPOS 75 + 77 D STAK BRA 1:15.30

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
24979 LUIZA TEREZA DA CONCEIÇÃO 80 + 82 SETUL BRA 2:30.00
100470 GERALDA FERREIRA DE ARAUJO 80 + 81 SETUL BRA 2:34.76

10ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (19/10/2019)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
110808 VITOR MODESTO CESAR LEAL PRÉ 23 BODYWORK/MBTC BRA 31.80

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109966 CIRO THOMÉ QUEIROZ TORRES 25 + 25 D STAK BRA 32.43
113511 WILSON DASILAR DE SOUZA MOREIRA 25 + 29 UNICEUB BRA 36.31
118318 PEDRO MORAIS DE SANT`ANNA 25 + 28 SETUL BRA 38.01
119505 VITOR FERREIRA GOMES 25 + 27 SETUL BRA 43.00
119264 THIAGO PEREIRA SOARES DE ARAúJO 25 + 29 SETUL BRA 48.70

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7802 FRANÇOIS MAUREL (BODYWORK/MBTC) 30 + 33 BODYWORK/MBTC BRA 31.22
103197 MÁRCIO DE ANDRADE MELLO 30 + 32 UNICEUB BRA 31.90
105559 THIAGO CATALÃO MAIA 30 + 34 IATE BRASILIA BRA 38.00
115565 LEONARDO BARBOSA JACOMINI 30 + 34 SETUL BRA 39.75
118655 ANDREI VICTOR MARTOS NUNES 30 + 30 SETUL BRA 1:00.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
115035 HENRIQUE CHIGUEO IWACE (FELIPE MAIA) 35 + 37 UNIQUE JURASSIC BRA 32.08
7417 MARIO RODRIGUES DE ARAUJO 35 + 38 AQUANAII BRA 32.90
103763 WAGNER BRITTO VAZ DE OLIVEIRA 35 + 37 UNIQUE JURASSIC BRA 35.00
100519 ALEXANDRE RESENDE TOFETI (BODY WORK) 35 + 38 BODYWORK/MBTC BRA 38.00
112083 MARLON LUCIO DA SILVA DE SOUSA 35 + 35 SETUL BRA 42.07

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7055 ANTONIO HENRIQUE RIBEIRO GONCALVES BARBOSA

(ASBAC)
40 + 40 AQUANAII BRA 31.78

23813 LEONARDO MONTEIRO GAROTTI (ASBAC) 40 + 41 AQUANAII BRA 35.00
105103 ROGÉRIO DIAS DE ARAÚJO 40 + 41 D STAK BRA 36.21
106969 BRENO BAJO DUTRA 40 + 41 BODYWORK/MBTC BRA 36.80
103759 AKIRA NITAHARA SOUZA 40 + 42 SETUL BRA 37.50
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112783 ROLDÃO VEIGA BRANDÃO (ASBAC) 40 + 43 AQUANAII BRA 38.00
119482 GUILHERME COSTA SILVA 40 + 43 IATE BRASILIA BRA 40.00
115366 ELIEL ESQUIVEL DE SANTANA 40 + 40 CIA ATHLETICA BRA 40.00
114311 JOSE IRALA FERREIRA FERREIRA 40 + 42 UNICEUB BRA 40.00
119552 HERBERT BEZERRA PARENTE 40 + 41 BODYWORK/MBTC BRA 40.30
119546 MARCELO GONçALVES DE OLIVEIRA 40 + 43 IATE BRASILIA BRA 45.00
119302 LUIZ EDUARDO AZEVEDO RAMOS DA LUIZ RAMOS 40 + 41 IATE BRASILIA BRA 46.00
117764 MARCUS AURÉLIO DE MELO 40 + 42 SETUL BRA 50.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4719 MARCELO LIMA 45 + 46 IATE BRASILIA BRA 33.00
4653 JOAO ALEXANDRE RIBEIRO G BARBOSA (ASBAC) 45 + 49 AQUANAII BRA 33.46
110584 FABIO VICARIA (ASBAC) 45 + 47 AQUANAII BRA 36.00
6631 ANDRE BEREZOWSKI 45 + 45 CIA ATHLETICA BRA 37.90
5574 GUSTAVO M. S. FARIA 45 + 48 IATE BRASILIA BRA 38.00
111087 MARCO ANTONIO HONORATO DE SOUZA JUNIOR 45 + 46 SETUL BRA 40.13
109016 JAYME CARNEIRO PEIXOTO DE ALMEIDA 45 + 48 SETUL BRA 45.00
104657 ALEXANDRE MARINHO DE AMORIM SANTOS 45 + 48 D STAK BRA 45.53

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109019 MARCELO BRESSAN DOS SANTOS 50 + 52 IATE BRASILIA BRA 40.20
7226 RILDO ROCHA GRAVINA 50 + 54 IATE BRASILIA BRA 40.64
114375 PAUL CHRISTIAN UMBECK 50 + 54 AQUANAII BRA 45.00
105091 EDILSON JOSE DA ROCHA 50 + 52 SETUL BRA 45.26
115311 ANDRé HIROSHI HAYASHI ALVES 50 + 53 D STAK BRA 46.00
119484 ALEX PEDRA 50 + 51 IATE BRASILIA BRA 50.00
103449 OTTO HENRIQUE BORGES TAQUARY 50 + 50 SETUL BRA 52.15
100525 SILVIO GENEROSO JUNIOR 50 + 54 SETUL BRA 1:00.00
105709 EDMILSON ADEODATO PINHEIRO 50 + 52 BODYWORK/MBTC BRA 1:06.00

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) 55 + 55 IATE BRASILIA BRA 38.06
118726 HEBER GARCIA PORTELLA 55 + 56 EXERCITO BR BRA 40.00
25264 MARCIO PIRES DE LACERDA ABREU (GDF) 55 + 57 SETUL BRA 43.57
110508 SERGIO FORTUNATO 55 + 57 CIA ATHLETICA BRA 48.96

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
5685 DANILO DANTAS DE LIMA 60 + 64 D STAK BRA 40.19
107841 JOSÉ DE SOUSA CASTRO 60 + 60 SETUL BRA 40.53
23406 JUAREZ LIBAINO MARTINS 60 + 61 UNIQUE JURASSIC BRA 57.00

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7273 JOSÉ ALVES RODRIGUES (AQUANAII) 65 + 68 AQUANAII BRA 37.93
4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO 65 + 69 IATE BRASILIA BRA 42.40
3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS 65 + 66 D STAK BRA 48.00
109301 CLEBER LAGO DO VALLE MELLO FILHO 65 + 69 UNICEUB BRA 53.20

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
100458 FRANCISCO XAVIER DA SILVA 70 + 71 SETUL BRA 1:00.00

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
25512 FRANCISCO SABINO AMURIM 75 + 78 SETUL BRA 1:10.00
7779 GUILLERMO JOSE ASPER Y VALDES 75 + 76 IATE BRASILIA BRA 3:00.00

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4670 JOVINO JOSE DOS SANTOS 85 + 88 BODYWORK/MBTC BRA 1:30.00
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